
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 9. ledna 2017
Č. 6, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

6
0

0
7

1

České biatlonistky včera ovládly závod v Oberhofu. Koukalová (vlevo) dojela první, Puskarčíková třetí. Více na straně 14 ČTK

VARANÍ NÁMLUVY, TO
JE SEX AŽ K SEŽRÁNÍ
ROZHOVOR: NOVÁMLÁĎATA DRSNÝCH RODIČŮ V PRAŽSKÉ ZOO STRANA 4

Parkování u pražských
nemocnic se prodraží
Půlhodina je zdarma. Obvykle se návštěva lékaře protáhne na hodiny, stání u nemocnic pak může vyjít až
na stokoruny. Radši MHD. Kromě vysokých cen trápí řidiče i nedostatek míst a nefungující automaty STRANA 2

Svátek slaví: Vladan

inzerce

Mrazy budou
až do čtvrtka
Nastala pořádná zima. Od
úterý Česko zasypával
sníh. O víkendu pak přituh-
lo. Kvůli silnému mrazu ze-
mřelo od pátku už šest lidí.
Mrazivé počasí by mělo po-
kračovat až do čtvrtečního
rána. STRANA 5

Najel autem
do vojáků
Podobný útok jako na vá-
nočním trhu v Berlíně se
stal včera v Jeruzalémě. Pa-
lestinec najel nákladním
autem do skupiny mladých
izraelských vojáků, z nichž
čtyři usmrtil. STRANA 7

Více na www.xxxlutz.cz2xv Praze:
Praha 5 - Stodůlky, Praha 9 - Černý Most

XXXL
VÝPRODEJ POKRAČUJE

Praha 5 - Stodůlky, Praha 9 - Černý MostPraha 5 - Stodůlky, Praha 9 - Černý MostPraha 5 - Stodůlky, Praha 9 - Černý MostPraha 5 - Stodůlky, Praha 9 - Černý MostMost

POKRAČUJEPOKRAČUJEPOKRAČUJEPOKRAČUJEPOKRAČUJE

-72%
AŽ

www.xxxlutz.czwww.xxxlutz.cz.xxxlutz.cz

%%%%%%%% platí do15.01.2017



www.metro.cz PRAHA pondělí 9. ledna 2017 02

Trump v Praze. Ale z vosku
Muzeum voskových figurín Grévin Praha v Celetné ulici
představí voskového prezidenta USA v druhé půlce led-
na. Socha se právě dokončuje v pařížském ateliéru Gré-
vin, kde na něm pracuje sochař Eric Saint Chaffray. GP

Noční můra mno-
ha řidičů je parko-
vání kolem praž-
ských nemocnic.

Jisté je, že si musíte nachys-
tat peníze. Ale když se zdrží-
te, tak i stokoruny. O tom se
přesvědčil také čtenář dení-
ku Metro Jaroslav Šíd, který
vyrazil do Fakultní nemocni-
ceMotol na oddělení neurolo-
gie. Poté, co si zde i přes před-
chozí objednání počkal čtyři
hodiny, litoval, že nepoužil
pro cestu sem MHD. „Málem
jsem omdlel, když mi řekli
částku 270 korun s tím, že
mám alespoň první hodinu
zdarma. A to jsembyl v čekár-
ně jako druhý na řadě!,“ stě-
žuje si Šíd.
Nepříjemnou zkušenost

má za sebou také čtenář Filip
Podzimek, který doprovázel
svou babičku na pravidelné
vyšetření na Homolku. Kvůli
značce „Zákaz zastavení“ zde
totiž nelze parkovat jinde,
než na placeném parkovišti
či v areálu nemocnice. Potíž
je v tom, že pokud se vám při
odchodu nechce stát fronta
na placení u okýnka, musíte
si připravit předem hromád-
ku konkrétních mincí.
„Parkovací automat tu

v jednom kuse nefunguje,
a pokud náhodou ano, bere
jen desetikoruny, dvacky
a padesátikoruny,“ kroutí hla-
vou Podzimek, který pro-
blém vyřešil rozměněním
umístní trafikantky. Že se ob-
čas při placení parkovného
Na Homolce nezadaří, potvr-

zuje i mluvčí Nemocnice Na
Homolce Martina Dostálová.
„Co se týká automatu, jemož-
né, že někdy není v provozu,
pokud je plný,“ říká Dostálo-
vá, podle které si po první půl-
hodině zdarma připravte pa-
desátikorunu na hodinu.
Podle mluvčí strážníků Ire-

ny Seifertové není před Ho-
molkou ani Motolem příliš
prostoru pro přešlapy. Kro-
mě toho, že tu městská poli-
cie pokutuje o sto šest, větši-
na oznámení přichází od řidi-
čů samotných. „Jde přede-
vším o dispečery a řidiče do-
pravního podniku. Pokud po-
mineme značnou část ozná-
mení, která řidiči sdělují
osobně přímo strážníkům,
evidujeme za rok 2016 v sou-
vislosti s Nemocnicí Na Ho-
molce celkem 124 telefonic-
kých oznámení a v souvislos-
ti s nemocnicí Motol, tedy uli-
cí Kukulova a V Úvalu celkem
156,“ řekla deníku Metro Sei-
fertová.
Pokud nejste držitelem prů-

kazu osoby se zdravotním po-
stižením, jen těžko se při prů-
měrných čekacích dobách
před ordinacemi vyhnete
platbě parkovného v řádech
stokorun. Opačný extrém na-
jdeme třeba u Všeobecné fa-
kultní nemocnice na Karlově
náměstí, kde parkoviště
téměř nemají kam dát. Podle
slovmluvčího nemocnice Fili-
pa Brože tak není často místo
ani pro jejich zaměstnance.
„Jsme v centru, obklopeni
modrou čárou a hodinami.
Proto jsme zavedli průjezd
areálem pro vyložení pacien-
ta na 30 minut zdarma,“ do-
dává Brož. FILIP JAROŠEVSKÝ

Vedení Prahy hodlá udělit
čestná občanství herečce Jiři-
ně Bohdalové, tanečníkům Ji-
římu a Ottovi Bubeníčkovým
a astrofyzikovi Jiřímu Gryga-
rovi.

O přidělení čestných občan-
ství bude rada rozhodovat zít-
ra. Každý rok je získá několik

známých osobností. Udílení
občanství provází slavnostní
ceremoniál na Staroměstské
radnici.

Naposledy je získali třeba di-
rigent Jiří Bělohlávek, spisova-
tel Ivan Klíma, herec a textař
Jiří Suchý a herec a scénárista
Zdeněk Svěrák. ČTK

Věřící se sluchovým postiže-
ním mají v Praze nově svou
farnost. Vznikla z pražské ko-
munity neslyšících katolíků

a jejím farním kostelem se
stal kostel sv. Prokopa ve Sto-
důlkách. Dosud se setkávali
ve vršovické farnosti. ČTK

Vybrané ceny parkování

Osoby se zdravotním postiže-
ním mají vjezd k nemocnicím
zdarma. Nejdražší je Motol.

● Nemocnice Na Bulovce: od
6 do 18 hodin první půlhodi-
na zdarma, další pak 30 Kč.
Každá další hodina za 50 Kč.

● Fakultní nemocnice v Mo-
tole: od 6 do 16 hodin je ho-
dina zdarma, pak 30 korun
za každých 30 minut.

● Fakultní nemocnice Králov-
ské Vinohrady: od 8 do 15
hodin za 30 minut nic, do 60
minut pak 40 korun. Dalších
započatých 30 minut 30 Kč.

● Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze: 30 minut zdar-
ma. Pak 40 korun za kaž-
dých započatých 30 minut.

● Thomayerova nemocnice:
30 minut v areálu je zdarma,
poté 40 korun za každých
započatých 30 minut.

Citát

Máme tu doslova pár
míst a kdo má štěstí,
že je v areálu najde,
platí čtyřicet korun
na hodinu.
FILIP BROŽ,MLUVČÍ VFN

Pražským lvíčkem
už jen pár týdnů
Nejznámější bílé lvíče žijí-
cí v Česku čeká stěhování
z metropole. Malý George
je nyní obyvatelem praž-
ské Dubče, kde ho však zá-
jemci mohou vidět v Zoo
Terarium Praha už jen
pár týdnů. Protože rychle
roste, na přelomu ledna a
října bude převezen do Bi-
oparku Štít. MET

Sníh dorazil do metropole
Dětmi dlouho očekávaný sníh zasypal tento víkend i hlav-
ní město. Včera vyrazili rodiče s dětmi sáňkovat a bobo-
vat také k Břevnovskému klášteru. DAVID SEDLECKÝ

Farnost. Dočkali se jí
sluchově postižení

Čestné občanství. Získá
ho Bohdalová i Grygar

Nezdravé ceny za
auto u nemocnice

Zprávy krátce

Premiéru své hry
v Praze uvidí také
její britský autor
Hostem premiéry kome-
die Odhalená pravda
(The Naked Truth) ve
středu v divadle Studio
Dva bude její autor, brit-
ský dramatik Dave Simp-
son. „The Naked Truth
od prvního uvedení
v roce 2008 v Mancheste-
ru třikrát objela celou
Anglii, naposledy v roce
2016. Česká republika je
první neanglicky mluví-
cí zemí, kde je uváděna.
O to víc se na ten vzrušu-
jící zážitek těším,“ reago-
val Dave Simpson. ČTK

Zprávy krátce



Právo na chyby vyhrazeno. Ceny jsou uvedeny s DPH a platí do 23. 1. 2017.

www.conrad.cz/vyprodej
Originální elektroniku objednávejte na

Objevte velký výprodej!
Využijte slevy až 61 %

Bezdrátová meteostanice Renkforce E0303H2TPR | Kromě předpovědi

počasí pomocí grafických symbolů zobrazuje také čas, datum, vnitřní a venkovní

teplotu, vlhkost vzduchu a aktuální tlak. Výstraha při námraze.

Obj. č.: 1267659

PMR radiostanice Midland G5XT C897, sada 2 ks | Šikovné kapesní vysí-
lačky s pogumovaným povrchem a dosahem do 10 km. 8 kanálů, funkce volného

hovoru (VOX), funkce hlídání/dětská chůvička a další. Vč. akumulátorů, 2 adaptérů

a spon na opasek. Obj. č.: 930545

DAB+ rádio Sangean DPR-25+, FM | Přenosné stereo rádio pro příjem digitál-

ních rádií (DAB+) i analogových FM stanic. 5 tlačítek pro uložené stanice. Audio

vstup pro MP3 nebo CD přehrávač. Napájení 6x baterie typu C (nejsou součástí)

nebo ze sítě (230 V). Obj. č.: 326458

RC model auta Zent Cerumo Lexus, 4WD, 1:16, RTR | Silniční RC model auta

s vyměnitelnými pneumatikami vhodný i pro driftování. Komutátorový elektromo-

tor (vel. 260). Vč. dálkového ovládání.

Obj. č.: 1362500

5.190,-
3.290,-3.290,-1.290,-

1.025,-1.025,-

2.490,-
1.790,-1.790,-919,-

725,-725,-

%

%

%

%

Norbert Lichý



www.metro.cz PRAHA pondělí 9. ledna 2017 04

Zatím se neseže-
rou. Vylíhnutí
ještěři v pražské
zoo se vyhřívají.

Samička varana komodského
v nouzi nepotřebuje k repro-
dukci samečka. Je sama
schopna zařídit vylíhnutí po-
tomků, ale pouze samců.
Chystá si tak budoucí sexuál-
ní partnery, případně svoji
potravu. Přesto vždy partne-
ra hledá. Ideálně takového,
co ji při sexu dá pořádně znát
svou sílu. O fascinujícím živo-
tě varanů vypráví v Zoo Praha
kurátor plazů Petr Velenský.
Díky přirozenému přístupu
tu právě mají osmnáct čers-
tvých přírůstků. A pozor na
ně – varan je jedovatý!

Proč je odchov varanů tak
náročný?
Jsou to nesnášenliví samo-

táři a vrcholoví predátoři, kte-
ří jsou pořádně vyzbrojení
a dokážou být agresivní
i k sobě navzájem. Je složité
sestavit pár. Mezi sexuálním
chováním a agresí je u varana
poměrněmalý krůček. Už ná-
mluvy jsou drsné. Samička vy-
žaduje potvrzení zdatnosti
samce a součástí je využití
jeho drápů na jejích zádech.
Když má samec ostré drápy
a dojde ke zranění, začne sa-
mici často považovat za ko-
řist. Proto samcům v době ná-

mluv drápy brousíme a velmi
pečlivě volíme dobu připuště-
ní. Málo zoo v Evropě umí ko-
modské varany odchovat.
I proto, že se často nedaří se-
stavit chovný pár.

A díky čemu se daří vám?
Zvládání samčí agresivity

je důležité, ale až druhotné.
Prvořadé je teplo. Bereme
v potaz, že varani mají zvlášt-
ní systém hospodaření s tep-
lem. Mnohé zoo naši metodu
nedokáží napodobit, protože
ji považují za nepochopitel-
né přehřívání.

Znamená to, že nabízíte te-
pelný komfort jejich domo-

viny, třebaže ji nikdy nepo-
znali?
Přesně tak. My pouze simu-

lujeme přirozené podmínky.
U jiných druhů plazů nabízí-
me v teráriích místa s různou
teplotou, mohou si vybrat.
Ale varan komodský je z tro-
pických ostrovů, kde teplota
nikdy neklesne pod úroveň,
která by mu byla nebezpeč-
ná. Zmého pohledu jsou vara-
ni jinde permanentně
podchlazení. Naši varani se
námza „přehřívání“ odvděču-
jí rozmnožováním.

Vylíhnuté varany máte
v jednom teráriu, mimo
dospělé jedince. Kdysi jste

říkal, že pro varana je ve
volné přírodě jediné ne-
bezpečí - ještě větší varan.
Jsou proto jinde?
Pozor, inkubace vajíček ne-

probíhá v prostoru dospělých
zvířat, ale v inkubátoru. Vajíč-
ko s kožovitým obalem se to-
tiž vyvíjí dvě stě dní a po tu
dobu bychom nemohli v ubi-
kaci zvířete zajistit vhodné
podmínky teploty a vlhkosti.
Samice se o vejce ani omláďa-
ta nestará, proto ji nepoškodí-
me tím, když vejce vyhrabe-
me a přemístíme.

Mimo teploty ale také pra-
cujete specificky s jídelníč-
kem - s obdobími přežírá-

ní, trávení a hladovění.
Ano, a od doby, kdy k nám

první varani přišli, a začali
jsme před deseti lety tutome-
todu používat, ji už akcepto-
valy i ostatní zoo. Dnes jde
o naprosto běžnou součást
metodiky.

Jak to tedy funguje? Pama-
tuju si, jak vám kdysi hla-
dovějící varan neplánova-
ně sežral v pavilonu in-
donéské džungle nějaké-
ho hbitého ptáka.
Ano, velká a na pohled neo-

hrabaná varanka Aranka do-
kázala ulovit bystrého le-
tuschopného špačka. Kdysi
jsem tento příklad uváděl
jako důsledek správného pří-
stupu ke krmení. Když se va-
rani krmili menšími porcemi
dvakrát, či třikrát týdně jako
dřív, hrozně se v tom nimrali
a ještě tloustli. Kdežto teď je
interval mezi krmeními pro
dospělé jedince tří až pětitý-
denní. Je vidět, jak zvířata oži-
jí, jak potravu přijímají s chu-
tí!

Neovlivňují tato varaní
dávkování i vaše stravova-
cí návyky?
No jo, taky jsem na ty

půsty, ale asi nějak přiroze-
ně. Vidíte, máte pravdu, jsem
spíš plazí typ – sedí mi sys-
tém hodokvas a půst.

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle
Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

KOLÍN, Kutnohorská 49
KUTNÁ HORA, Tylova 506 naproti vchodu do KB,

pod Tylovým domem

vedle Městské policie,
minutu od Futura

MLADÁ BOLESLAV, Kateřiny Militké 54/1 vedle parkovacího domu,
na Staroměstském náměstí

www.modaprostejov.cz

KONČÍME

Čtěte! Čtěte prosím dál! Nyní likvidujeme veškeré zásoby obleků, pánských
a dámských kabátů za naprosto šokující ceny! Obleky jsou skutečně již od
neuvěřitelných 399,- Kč, pánské kalhoty od 59,- Kč, pánská saka od fantastických
69,- Kč, ... atd!!! Všechny tyto nízké ceny jsou již uvedeny na jednotlivých kusech
zboží. S těmito úžasnými slevami končíme 31. 1. 2017 (nebo vyprodáním zásob).
Ještě nikdy nebyly ceny tak výhodné! Přijďte, určitě si vyberete. Těšíme se na Vás!

399 Kč
31.1. 2017
OBL

EK
již o

d ,-

Křest studenou vodou
Včera dopoledne proběhl v Braníku křest nováčků První-
ho plaveckého klubu otužilců – a jak jinak než skokem
do chladné Vltavy, která měla v tu dobu teplotu 1,4 stup-
ně. Venkovní teplota byla ještě nižší, ručička teploměru
se zastavila na minus pěti stupních Celsia. MARCELA KOČOVÁ

Petr Velenský se v zoo stará o varany přes deset let. MAFRA

JAN
DAVID
jan.david@metro.cz

Tipy na dnešní den

DIVADLO
Aspect of Alice je klasic-
ké černodivadelní před-
stavení na motivy Alen-
ky v říši divů od Lewise
Carolla. Představení, kte-
ré svou imaginací, poeti-
kou a dokonalými tech-
nickými triky obdivova-
lo obecenstvo již ve více
než třiceti zemích tří
kontinentů. Od 19 hodin
v divadle Ta Fantastika.

KONCERT
Ondřej Kabrna Trio
vzniklo v roce 2009
a hraje výhradně původ-
ní kompozice převážně
Ondřeje Kabrny. Pohybu-
je se někde mezi jazzem,
fusion a klasickou hud-
bou. Je to hudba energic-
ká, plná emocí a hledá-
ní nových směrů a zvu-
ků. Na vystoupení tria si
můžete zajít od 21 hodin
do AghaRTA Jazz Cent-
ra. MET

Nejen o brutálním sexu

Agresivní námluvy mohou
přejít v sežrání samičky.

● Proč je kanibalismus prospěš-
ný? Proč se bez sexu líhnou
vždy jen samci? Kdy mláďata
uvidíte?

200dní čekání na malé draky

inzerce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz DOMOV pondělí 9. ledna 2017 05

Do čtvrtečního
rána budou pano-
vat silné mrazy.

Česko od úterý zasypával
sníh, což dělalo velké kompli-
kace na silnicích. O víkendu
se k tomu přidaly mrazy, od
pátku kvůli nim zemřelo šest
lidí. Silný mráz byl v noci na
dnešek na Moravě a noční
mrazivé počasí bude pokračo-
vat až do čtvrtečního rána,
zvláště na horách. Poté by se
teploty měly zvedat k nule.
Nejen řidiči a chodci by si

měli dávat pozor. Zdánlivé
bezpečí si užíval při svém od-
počinku běžkař v přístřešku
nedaleko Bouřňáku u Molda-
vy v Krušných horách. Pod va-
hou sněhu se na něj zřítila
střecha přístřežku a muž utr-
pěl těžká poranění.
Silnýmráz ale neodradil ly-

žaře, aby vyrazili na hory. Až

140 centimetrů je v Krkono-
ších a sněhu nadále přibývá.
V Krušných horách připadlo
až 70 centimetrů sněhu, v Jo-
sefově Dole meteorologové
hlásí 101 centimetrů. Tolik
sněhu tu dlouho nebylo. „Při-
jelo 12 tisíc lidí denně,“ řekl
Petr Hynek ze SkiResortu Čer-
ná hora - Pec. „Bylo plno,“
uvedl Pavel Bažant, šéf společ-
nosti, která provozuje skiare-
ály v Jizerských horách. Toto
počasí přiláká lyžaře na hory
i o dalším víkendu. ČTK,MAP

13. - 15. 1. 2017

inzerce

Nechtějí prezidenta, ale císaře
Na Václavském náměstí v Praze se v sobotu začal Tříkrálový pochod za
monarchii, který zamířil k Pražskému hradu. Příznivci monarchie využili
akce také jako protest proti chování prezidenta Miloše Zemana a jeho
politice. „Lepší král železný a zlatý, než prezident opilý a sťatý,“ ozývalo
se například z davu. MAFRA

Jak bude

V Jeseníkách 2x ČTK Zmrzlý pes v Rokytské slati

Ve Víru na Žďársku lezou horolezci po ledové stěně. MAFRA

Zeman: Ovčáčka bych
na chvíli adoptoval
Prezident Miloš Zeman poskytl
Blesk.cz rozhovor, v němž mlu-
vil o smyslu Charty 77. V závěru
rozhovoru padl také dotaz čtená-
ře, který se ptal na uzavřenou
sázku. Některé sázkové kancelá-
ře totiž před koncem roku vypsa-
ly kurzy například i na to, zda

prezident adoptuje svého oblíbe-
ného mluvčího Jiřího Ovčáčka.
Prezident Miloš Zeman odpově-
děl, že kdyby daného sázkaře
znal, možná by kvůli němu tako-
vý krok skutečně udělal, aby mu
umožnil sázku vyhrát. „Ovčáčka
bych na jeden den adoptoval,“
odpověděl Zeman. Hned následu-
jící den by prý ale adopci zru-
šil. iDNES.cz

V Česku přituhlo
a zima bude i dál

Na Moravě budou teploty pa-
dat pod minus 12 stupňů, a to
i v noci na úterý a na středu.

● Dnes přes den od -5 až -1 stup-
ňů. V noci na zítřek přituhne.
V Čechách kolem -9 až -7
stupňů, na východě až
k - 16 stupňů. Zítra přes den
bude Polojasno až skoro jas-
no. A podobné teploty jako

dnes. Bude se oteplovat a v zá-
věru týdne by se mohla teplo-
ta vyšplhat k nule. Příští týden
ale bude opět padat.

● Lékaři varují, aby lidé dodržo-
vali pitný režim. Policie i hasi-
či zase upozorňují bruslaře,
že sníh na ledě nezaručuje
jeho pevnost. Sníh totiž
působí jako izolant.

Až praštilo

34,6
Nejchladněji bylo v sobotní
noci na šumavské Rokytské
slati, kde teplota klesla na
minus 34,6 stupně. Na šumav-
ském Březníku bylo minus
33,8 stupně. Velký mráz
ráno panoval také ve měs-
tech. V Olomouci naměřili -
21 stupňů, v Šumperku
teplota klesla k minus 25.

Zprávy krátce



www.metro.cz DOMOV pondělí 9. ledna 2017 06

Trest
za slevu
Hluboko v devadesátých
letech jsem spoluvedl dět-
ský oddíl. Co výprava, to
nenáviděná povinnost vy-
plnit žádost o slevu na
vlak – jména, adresy, da-
tum narození. Trochu věš-
tění z koule, proto-
že nikdy jsem ne-
věděl, kdo na vý-
pravu z dětí při-
jde, kdo nepoje-
de o víkendu s ro-
diči na oslavu ba-
biččiných naro-
zenin nebo ne-
bude sázet na
chatě ředkvič-
ky. Pak mod-
rou armádu
osvítil duch

svatý a na hromadnou sle-
vu byl nárok i bez formu-
láře. Jen tak, stačilo přijít
k okénku a koupit lístky.
Pohodička ale už skončila
a já utěšuju mého nástup-
ce, který mi líčí jak nej-
později tři dny před akcí
věští z křišťálové koule,
koho má na nádraží čekat
a jak musí zaúčtovat dob-
ropis od drah. Myslím, že
nejen skautští vedoucí,
ale všichni, kdo volný čas
věnují dětem, si zaslouží
pomoc, ne jim přidělá-
vat práci vyplňováním
formuláře. V pátek a v ne-

děli odpoledne vlaky
stejně prázdnější
nebudou.

Jede vás víc? Musí-
te to nahlásit tři
dny předem.

Chcete vyrazit s partičkou ka-
marádů a jejich dětmi vla-
kem na výlet. Je jasné, že bu-
dete chtít množstevní slevu
na jízdném. Jenže novinka
Českých drah není zrovna
přívětivá – pokud je vás víc
než pět a chcete ušetřit, musí-
te si lístky objednat 72 hodin
předem. Jinak nemáte u Čes-
kých drah na slevu nárok.
Novinka má řadu kritiků

a to zejména mezi různými
spolky. Že nový rezervační
systém přidělal spolkům sta-
rosti, si myslí i Jakub Holob-
rádek z břeclavského skaut-
ského oddílu. „Peníze na ces-
tu musíme od členů vybírat
předem. Celkově je s rezerva-
cemi více starostí,“ stěžuje si
Holobrádek. Na rezervační
systém nadává i Ladislav To-
máš z třebíčského Klubu čes-
kých turistů. „Akce děláme
pro veřejnost, takže opravdu
nikdy nevíme, kolik přesně
na nádraží dorazí lidí. Jízden-
ky se nám tak prodražily,“
říká Tomáš. Jejich slova po-
tvrzuje i mluvčí organizace
Junák Jitka Taussiková.
„Nový systém skupinového
jízdného skautským vedou-
cím snížil komfort plánová-
ní, protože jim narostla už
tak náročná administrativa
při organizaci akcí,“ tvrdí
Taussiková.

České dráhy (ČD) změnu,
která platí od 11. prosince,
brání. Obhajuje ji tím, že se
komfort cestujícím zvýší. Pro
velkou skupinu totiž firma
posílí daný spoj a podle do-
pravcemá i další výhody. „Po-
kud je to možné, ve vlacích,
kam není možno pořídit mís-
tenky, zdarma vyhradíme ces-
tujícím místa,“ uvádí Radka
Pistoriusová, mluvčí ČD.

Systém rezervací pro sku-
piny nad pět lidí funguje ve
zkušebním provozu už od
1. dubna 2015. Spolky si ho
tedy mohly vyzkoušet. „Je
pravda, že už se stalo, že kvů-
li nám posílili spoj. Také je
docela fajn, že České dráhy
skupiny informují. Mně do-
konce volali a informovali
mě, jak bude cesta probíhat

a kde pro nás posílily i ná-
hradní autobus v místě, kde
byla výluka,“ říká Ondřej
Šejtka, místopředseda České
rady dětí a mládeže. „Na dru-
hou stranu se občas stane, že
nás na výlet nakonec jede
méně, než jsem nahlásil,“ do-
dává Šejtka. Podle ČD ale ta-
ková situace není problém.
„Pokud se k odjezdu dostaví
méně cestujících, než pro ko-
lik byla jízdenka zaplacena,
na základě potvrzení skuteč-
ného počtu od průvodčího se
za nepřítomné cestující vrátí
jízdné v plné výši beze sráž-
ky,“ tvrdí Pistoriusová. Šejt-
ka potvrzuje, že systém vrá-
cení jízdného funguje, ale je
s ním docela dost práce. „Na-
příklad se musí naskenovat
potvrzení od průvodčího. To

se navíc vystavuje v každém
spoji, který skupina při cestě
použije,“ říká Šejtka.

Změna naopak netrápí
Janu Wünschovou, která za-
stupuje litoměřický Klub Čes-
kých turistů. „Skupinové sle-
vy nevyužíváme. Jsme různo-
rodá skupina. Hodně členů
má vlastní slevy. Náš klub
mánapříklad slevu na IN kar-
tu od Českých drah,“ doplňu-
je Wünschová.

České dráhy začaly rezer-
vace na skupinové jízdné sle-
dovat 1. dubna 2016. Tedy
rok po spuštění pilotního
provozu. Od té doby si o re-
zervaci tři dny předem řeklo
přes 16 tisíc skupin. O slevy
mají zájem také cyklisté. Sys-
tém umožňuje rezervovat si
místo pro kola. MAREK HÝŘ

Jak to vidím já Jak to vidím já

Romantický hudební film
režiséra Dušana Rapoše
a scenáristy Petra Šišky

generální partner

hlavní mediální partner

PREMIÉRA2.3.2017

...VŠICHNIJSME
MUZIKANTI

Někdo
se sveze
zadarmo
Hromadné jízdné na vlak
je nově nutné objednat
předem. A to dost podstat-
ně předem, plné tři dny.
Dráhy chtějí zvýšit kom-
fort cestujícím a ušet-
řit jim i nějakou tu
kačku. Jsme národ
spořivý a na slevy
Češi slyší. Jenže
stejně jako všech-
no, má i toto
opatření svá
úskalí. Trénu-
ju malé fot-
balisty a no-
vinka se
mě týká
také.

Podle mě je to hlavně ad-
ministrativně složité. Po
shlédnutí několika in-
struktážních videí jsem
zjistil, že na fotbalistu až
moc :-) Takže až zase poje-
du se svými svěřenci bě-
hem soustředění na zápas
do nejbližšího města, pů-
jdu na to oklikou - rozdělí-
me se na menší části – ma-
ximálně do pěti cestují-
cích. Je fakt, že sleva nebu-
de tak vysoká, ale na
krátkou vzdálenost to
zase tolik „bolet“ nebu-
de. Nebo bychom mohli
platit po jednom. A než

se dostane na všech-
ny, budeme vystu-
povat. Takže se
někdo sveze
i zadarmo!

Švihlá
Komici z legendární brit-
ské skupiny Monty Pytho-
nův létající cirkus se pro-
slavili také svou „švihlou
chůzí“. Fanoušci po celém
světě známý skeč předsta-
vují v různých městech.
Akce se v sobotu konala
i v Brně. ČTK

ROBERT
OPPELT
redaktor
deníku Metro

ŠIMON
MERTA
hlavní editor
deníku Metro

Princip u skupinové slevy je
následující: První cestující platí
100 procent, druhý má slevu
25 procent a všichni další
50 procent ve skupině.

● Modelový případ kolik stojí
jízdné objednané předem
a kolik zakoupené na místě:
Příklad je uveden na zpáteční
jízdence z Prahy hl. n. do stani-
ce Karlštejn pro skupinu 32
lidí (30 dětí a dva dospělí).

● Pokud si skupina lístek objed-
ná předem, cesta tam a zpět
bude stát včetně zajištění míst
1774 korun.

● Pokud si skupina koupí na
místě šest skupinových jízde-

nek pro pět osob a jednu sku-
pinu pro dvě osoby, za takto
rozdělené jízdné zaplatí pro
cestu tam a zpět 2242 korun.

● Pokud si skupina koupí na
místě 32 jízdenek pro jednot-
livce - tedy pro 30 dětí
a dva dospělé, zaplatíte za
zpáteční jízdenky celkem
1 740 korun, přičemž všechny
děti ve věku 10-15 let musí
prokázat svůj věk průkazem.
(Pokud dítě nemá žádný
průkaz k prokázání věku,
může si u pokladny ČD zakou-
pit In Kartu za 100 korun.
K žádosti o In Kartu je třeba
odevzdat fotografii dítěte
a předložit jeho rodný
list).

Z Prahy na Karlštejn za dva tisíce

inzerce

Výlet vlakem s partou:
slevu nemusíte dostat

Krátce

Král jablek je...
Nejchutnější odrůdou
jablek je opět Meteor.
Rozhodla o tom porota
z Výzkumného a šlechti-
telského ústavu ovocnář-
ského. Jablka Meteor zau-
jala svou chutí a vůní.
Akce se koná také proto,
aby ovocnářům napově-
děla, které odrůdy by
mohly mít perspektivu.
Průměrný Čech ročně sní
20 kilogramů jablek či vý-
robků z nich. ČTK



pondělí 9. ledna 2017 07

Podobný scénář za-
bíjení jako na vá-
nočním trhu v Ber-
líně. Tentokrát v Je-
ruzalémě.

Čtyři izraelské vojáky včera
usmrtil Palestinec tak, že do
jejich skupiny najel náklad-
ním autem. Mezi oběťmi jsou
tři muži a jedna žena, všichni
ve věku kolem dvaceti let.
Dalších patnáct utrpělo zra-
nění. Podle izraelskýchmédií
byl pachatel na místě zastře-
len. Řidič si pro svůj čin vy-
bral místo nedaleko prome-
nády Armon Hanaciv na jihu
města. Do hloučku vojáků,
kteří právě vystupovali z au-
tobusu najel v plné rychlosti.

Pak ještě podle očitých svěd-
ků couval v zjevné snaze pře-
jet co nejvíce lidí, než byl na-
konec zneškodněn. Na foto-
grafii předního skla nákladní-
ho auta, které řídil, je vidět
přibližně dvanáct průstřelů.
„Je to teroristický útok,“ řek-
la v rozhlase mluvčí policie
s tím, že na zemi ležela roz-
troušená těla. Policie oficiál-
ně incident takto zatím ne-
kvalifikovala.
Šéf policie Roni Alšeich

uvedl, že pachatel pocházel
z arabské čtvrti východního
Jeruzaléma a bydlel nedaleko
místa činu. Doposud nebyl
v hledáčku policie. Alšeich
řekl, že nemůže vyloučit, že
se útočník nechal inspirovat
podobným incidentem v pro-
sinci na vánočním trhu v Ber-
líně, kde jiný pachatel zabil
kamionem 12 lidí. ČTK,MET

Palestinec najel do vojáků nákladním automobilem. AP

Přijel do Prahy jako první
Ve věku 92 let zemřel v sobotu v Lisabonu bývalý portu-
galský prezident Mário Soares (na snímku z roku 1994
vlevo). Byl prvním nejvyšším představitelem státu, který
27. prosinci 1989 přijel do Prahy v období sametové revo-
luce. Přivezl tehdy 50 tisíc růží a Václavu Havlovi jako
osobní dar automobil značky Renault. ČTK, MET

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky - hotovostní Platba

0117

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-

79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 49,-

39,-
39,-

9,-

9,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání zásob.

CHCETE SE ZAHŘÁT?
Stavte se k nám pro plyše, vlny, kabátovky a další teplé materiály.

9,-

69,-

39,-

39,-

39,-

Měkoučká slast – krémový, heboučký a oboustranný plyš.
Díky luxusně mazlivému provedení nalezne vícero využití, například jako samo-
statný kožíšek, přehoz, originální čepice nebo límec na kabát. Lze z něj vytvořit
útulný pelíšek pro domácí mazlíčky, plyšové mazlíčky pro děti a tulivé dečky.
Možno využít i jako podšívkový materiál do zimních oděvů. Materiál: 100% poly-
ester. Šíře 150 cm. Skladem 49 m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 229,- Flex-tex cena

Bavlněná vzpruha – pružná bavlna je velmi praktickou
látkou. U nás je dnes k dostání v barvě slonovinové kosti a nejlépe ji uplatníte k zho-
tovení sportovní košile, ležérní sukně, jako šatovku, anebo připravte vzdušné letní
kalhoty. Kromě toho je možné bavlnu použít jako prostěradlo. Složení: 97% bavlna,
3% elastan. Šíře 140 cm. Skladem 122 m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Fialové zahřátí – materiál s vyšší gramáží a vyšším podílem vlny,
prokáže své přednosti v podobě úchvatného a ryze ženského kabátku, silnějšího saka na zim-
ní měsíce, dále v podobě pouzdrové sukně, svetru, výrazného ponča a smyslného kostýmku.
Oddejte se chladnému, ale přitom tak pozitivnímu a hravému tónu fialové. Složení: 55% vlna,
45% polyester. Šíře 155 cm. Skladem 48 m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 219,- Flex-tex cena
Pistáciový oříšek – pro příznivce zelených odstínů látek,
máme dnes zajímavý materiál, světle pistáciového odstínu. Jedná se o materiál
hladký a matný, ideální na volnější topy, vhodné i do teplejšího počasí. Dámy využijí
také na halenky, delší košile i košile klasického střihu a nezvyklou sukénku. Lze
použít jako podšívkový materiál a k dekoračním účelům. Složení: 58% bavlna, 42%
polyamid. Šíře 145 cm. Skladem 106 m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 129,- Flex-tex cena
Vařená vlna s ostružinou – pro maxi přehoz
přes Váš outfit a svetřík pro dámy i pány, je zde připravena vařená vlna na způsob
zimního úpletu. Vlna vhodná také na dobový kostým. K dostání dnes a do vyprodání
zásob, v tmavě modré barvě, připomínající temnou ostružinu. Složení: 60% vlna,
40% polyester. Šíře 150 cm. Skladem 43 m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 189,- Flex-tex cena
Stříbrná šeď – naše nabídka by nebyla úplná, bez kvalitní
100% acetátové podšívky. Tentokrát v luxusním odstínu šedostříbrné. K pod-
šití Vašich originálních modelů - sukně, saka, kabáty, šaty, aj. Mimo tuto akční
podšívku máme v nabídce další širokou škálu podšívek za nevídané ceny. Šíře
138 cm. Skladem 98 m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Lesní vařená vlna – dnes máme pro Vás i další vařenou
vlnu, která je svým využitím a vzhledem totožná s látkou od 13. hodiny. Liší se však
barvou – tato látka je k dostání v tmavším zeleném odstínu a jak už bylo uvedeno,
hodí se především k ušití hřejivého přehozu a huňatého svetříku. Složení: 60% vlna,
40% polyester. Šíře 150 cm. Skladem 25 m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 189,- Flex-tex cena
Společenská šedá – pokud máte v plánu „zpíchnout“
si nějaký ten kousek do společnosti, pak Vás možná potěší právě tato nemačkavá
látka. Za skvělé přizpůsobení se postavě vděčí přídavku elastanu. Díky keprové
vazbě a tmavému provedení, je vhodná ideálně na společenské kalhoty, vestu,
sako a celkově na samostatný oblek. Složení: 80% polyester, 17% viskóza a 3%
elastan. Šíře 145 cm. Skladem 104 m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Něžné pohlazení – a na závěr přichází decentní pastelo-
vá 100% bavlna, v nižší gramáži, ve světle lososové. Je tak lehounká a tenká,
že ji při nošení téměř neucítíte. Ozvláštněná je velmi nenápadným dezénem
a občasnou řidší vazbou, a tak její vzhled nepůsobí příliš nudně a jednolitě.
Její půvab nádherně vynikne na vzdušné košili (per fektní na léto) a halence.
Šíře 135 cm. Skladem 150 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena

9,-

9,-

Palestinec
zabil vojáky
autem



Práce - nabídka
• OPERÁTOR VÝROBY na HPP
– 20-26.000 Kč + novoroční bo-
nus, jednoduchá manuální
práce, svoz zdarma! Volejte
773779855121501

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK –
muži/ženy až 26.000,- Kč, jed-
noduchá práce, základní zna-
lost PC, lokalita Praha a Říča-
ny! Volejte 774285555 121513

• HOT POZICE - Kompletace
dárkových krabiček - 2 směny,
až 22.000 Kč, škála benefitů,
lokalita Praha a Říčany. Volej-
te 608140265 121525

• Společnost zabývající se sprá-
vou nemovitostí přijme údržbá-
ře s osvědčením vyhl. 50. Poža-
dujeme: 5 let praxe ve všeobec-
né údržbě, vyučení v oboru elek-
trikář s platným oprávněním
dle vyhlášky č. 50, ŘP sk. B.Své
CV zasílejte na mail:
renata.vancurova@
pragueinvest.eu, nebo volejte
na tel. 605 229 023 121528

• Přijme zaměstnance na od-
polední úklid v administrativ-
ní budově na Praze 3. Tato po-
zice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem .
Nabízíme zázemí stabilní spo-
lečnosti, stravenky, dovole-
nou navíc. Bližší informace ob-
držíte od pí.Vančurové, tel.
267 094 477, mobil 605 229 023 121532

• Oděvní ateliér v centru Pra-
hy hledá dámskou krejčovou,
švadlenu. Práce na HPP/živ-
nost. list. Tel.: 224241594 121578

• Do terénu domácí zdravotní
péče přijmeme zdravotní sest-
ry a ošetřovatelky. Neomeze-
ný výdělek, volná pracovní
doba. vsestra@hcare,
608700550.121584

• Tiskárna přijme muže a
ženy do výroby, 3 směnný pro-
voz. Dobré platové podmínky,
odměny, stravenky. Praha 9 -
Vysočany. Tel. 739692390 121587

• Přijmeme muže a ženy pro
ostrahu objektů v Praze. Jed-
ná se o různé pozice. Certifi-
kát výhodou, možnost ubyto-
vání. Tel: 776669115 121589

• Přijmeme muže a ženy do
mladého kolektivu v oblasti
energetiky, zaškolíme. Nástup
ihned, časová flexibilita. Nabí-
zíme sl. vůz a náb. přísp.
727965694121639

• Přijmeme kuchaře do závod-
ní kuchyně, ranní směny, Pra-
ha 2. Nástup ihned. Tel
608605092121642

• Mechanik/čka, zámeč-
ník/ce, (Praha 10). Náplň prá-
ce: Montáž a opravy cylindric-
kých vložek a visacích zámků,
příjem zboží na sklad. Požadu-
jeme:manuální zručnost, pečli-
vost, základní znalost PC, dodr-
žování hodinových norem. Na-
bízíme: zajímavou práci v rám-
ci mezinárodní společnosti,
platové ohodnocení 90-120
Kč/hod., příspěvek na stravová-
ní, ranní směnu, práci na DPČ -
po zapracování možnost HPP,
poloviční úvazek, příjemné pra-
covní prostředí. Vhodné i pro
nevyučené. Tel. 777922037,
bedrich.redlich@assaabloy.com121648

• Přijmeme pomocnou sílu do
školní jídelny v Praze 4, ul. Druž-
stevní ochoz (umetra Pankrác). In-
formace na telefonu: 244016270
nebo 261212572.121652

• Hledáme strážné s certifiká-
tem odborné způsobilosti pro
Prahu. Náplní práce je kontro-
la areálu s obchůzkou. Mzda
18.000 – 20.000 Kč. Tel.:
274782747121657

• Hledáme účetní na faktura-
ci. Požadujeme znalost podvoj-
ného účetnictví. + DPH. Kon-
takt: 725311460121661

• Přijmeme OZP na ostrahu ob-
jektů do Prahy. Nepřetržitý pro-
voz, 12hod. směny, denní, noční.
Nabízíme: HPP, mzdu 80-90
Kč/hod., stravenky, zdarma osvěd-
čení "strážný", náborový příspě-
vek. Tel. 800888042 121670

• Přijmeme řidiče na rozvoz
Praha - krabičkové diety, obě-
dy, tisk. Prac.doba: Po-Pa
nebo Ne-Čt. Jen vážní zájemci!
Dlouhodobá spolupráce. T:
777818282121820

• Hledáme samostatnou účet-
ní pro pracoviště na Praze 1
blízko "M" Florenc. Dobré
mzdové podmínky, benefity.
Nevyžadujeme cizí jazyky. Tel.
602174928121880

• Brigáda: nočnímytí tramvajo-
vých vozů v Praze-Hloubětín.
Kontakt: +420728776244 121882

• Gymnázium, Praha 6, Arab-
ská 14 vypisuje konkurz na uči-
tele TV (12 hodin, PO–ST, zá-
stup za nemocného pracovní-
ka - muže). Pracovní životopis
pošlete na e-mail:
ga@gyarab.cz. 121916

• Na ranní úklid kanceláří v cen-
tru Prahy hledáme pracovnici.
Plat 3100,- Kč. TR čistý. Vhodné i
pro důchodkyni. Tel. 211142261,
po 8-16, út 13:30-17. 121917

• Práce v call centru. Fix:
120Kč/hod. Týdenní zálohy, relaxač-
nímístnost. Nováčky zaškolíme. Pra-
ha 3. Tel.: 775749919121919

• Generali pojišťovna hledá
kandidáty na pozici poradce.
Rekvalifikace zdarma, finanč-
ní podpora 12 měsíců.
jan.zvara@general i .com,
326737141121920

• Základní škola, Praha 2, Botič-
ská 8 přijme ihned pomocnou
sílu do školní jídelny na 0,75
úvazku. Tel: 224918843, e-mail:
info@zsboticska.cz.121923

• Základní škola, Praha 2, Botič-
ská 8 přijme od 1.2.2017 asistent-
ku/asistenta pedagoga na 0,5
úvazku. Tel: 224918843, e-mail:
info@zsboticska.cz.121924

• ZŠ aMŠ Praha 5 – Radlice při-
jme pracovníky na tyto pozi-
ce: kvalifikovanou učitelku do
ŠD, pracovníka na úklid školy,
pomocnou sílu do školní ku-
chyně. Nástup možný ihned.
Nabídky zašlete e-mailem na
skola@zsradlicka.cz nebo vo-
lejte na tel. 251550501 nejpoz-
ději do 23.1.2017.121927

• Přijmeme pracovníka ostra-
hy objektu: Praha 2 a 10. Vhod-
né i pro důchodce, HPP i
DoPP, tel: 602200062,
stafa@kralupy.cz121932

• Přijmeme řidiče sk. B, C, CE.
Věk 21+. Pracoviště P4 nebo
Nučice u Prahy. Práce: denní,
noční, týdenní, mezinárodní.
725666114 zavadil@dosp.cz,
10-16h121934

• Hledáme pracovníka na úkli-
dové práce v dopoledních i od-
poledních hodinách. Informa-
ce tel.: 724861114. ÚKLID –
PRAHA.121938

• Přijmu obsluhu ČS na Praze
9, životopis zašlete na
omnif@omnif.cz, tel:
777641621 122087

• Hledáme na HPP pracovníka
pro noční a víkendový dozor
technického velínu. Pracoviště
Karlín. Nástupní plat 85,-
Kč/hod. + příplatky, 13. plat, stra-
venky, 5 týdnů dovolené. Nástup
ihned. Požadujeme zkušenosti s
obsluhou PC, EPS, MaR. CV zasí-
lejte na email: mslezacek@
s-spravanemovitosti.cz.122117

• Hledáme na HPP pracovníka
na pozici údržbář - elektrikář.
Pracoviiště Karlín. Nástupní
plat 21000 Kč + 13. plat, stra-
venky, 5 týdnů dovolené. Ná-
stup ihned. Požadujeme: vyu-
čen v oboru elektro, §6, praxe
výhodou. CV zasílejte na
email: mslezacek@
spravanemovitosti.cz.122120

• Pro autorizovaného prodej-
ce osobních automobilů hledá-
me kandidáty na pozice: auto-
mechanik, přijímací technik,
prodejce. Informace na tel.:
725942943122180

• Hledáme pána na čištění ká-
vovaru, výpomoc při závozech
v době od 5-9 h. Nové Butovi-
ce, P 5. Mzda 100 Kč/h. Volat
10 - 14 h. tel. 731438205 122183

• Premiant City Tour hledá ři-
diče autobusů (skupina D) na
okružní jízdy a výlety. Více in-
formací na tel. 606693773122184

• Úklidová firma přijme uklí-
zečku na večerní úklid kancelá-
ří v Praze 1 a 8. Tel.:
602332178122187

• Pojďte pracovat v oblasti os-
trahy objektů a staveb, plat až
18.000 Kč + 3.000 Kč náborový
příspěvek, nástup ihned. Info
na tel. 602464240. 122230

• Přijmeme spolehlivou paní
na úklid společných prostor 5
bytových domů (každý 4 pat-
ra) v Praze 9 – Kbelích, 1x týd-
ně, DPP, 3400,- Kč/měs. T.
731891021122234

• Jsme pražská BS, která při-
jme strážné do svých řad.
Mzda 80 Kč/hod., možnost zís-
kání certifikace. Možnost uby-
tování. Volejte na tel.
702005903122235

• Hotel na Praze 6, blízkomet-
ra Veleslavín přijme ihned po-
kojskou. Volejte tel.
777250288.122238

• Obsluhující personál přijme
restaurace na Praze 6. Volejte
tel. 777250282 122241

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní úklid admin. prostor na P1
budova Ministerstva dopravy.
PO-PÁ od 04,00 hod. cca 3
hod. KONTAKT: tel.
739609156. 122244

• Přijmeme IHNED invalidní
důchodce (ČID i PID) na úklid v
Praze 2, 4, 11 na 4 hod. denně
po-pá. Plat od 7500 Kč. T.
603280173, 734605000 122250

• Národní divadlo přijme elek-
trikáře do všeobecné údržby s
místem práce Ateliéry a dílny,
Vinohradská 1535/117, Praha
3-Vinohrady. Nabízíme: pravi-
delná pracovní doba, práce na
hlavní pracovní poměr – dlou-
hodobou spolupráci, příspě-
vek na stravování. Požaduje-
me: vyučení v oboru elektro,
vyhláška 50/1978 Sb., min. §6,
zkoušky RT R2A výhodou, ma-
nuální zručnost, spolehlivost.
Nástupmožný ihned. Životopi-
sy zasílejte na e-mail:
m.jirasek@narodni-divadlo.cz
, případné dotazy na tel.
725173441 p. Kovařík.122383

Byty - nabídka
• 2+1, k trvalému bydlení
smlouva na dobu neurčitou v
Praze 3, v ulici Seifertova. Mě-
síční nájemné 7000,-Kč + ener-
gie. Cena 350.000,-Kč. Tel:
603418248122181

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665120461

• Přímý investor ihned vykou-
pí byty v Praze. Platba v hoto-
vosti a právní servis zdarma.
Tel: 602 21 21 21120789

• Přímý zájemce: koupím byt
v Praze, rychlé a seriozní jed-
nání. Záloha do 24 hodin, dluh
není překážkou. Tel.
605031041121329

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636121422

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat. 121595

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu, možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 121614

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 31.1.2017 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 121280

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku Jak na spokojené
manželství? Čt 12.1. 18:30, KD
Ládví, Burešova 2, 1. patro,
místnost A, vstup zdarma
724122088122220

Pronájmy - poptávka
• Hledáme byt 1kk až 2kk v
Praze u dobré MHD s dostup-
ností do centra max 25 minut.
2 osoby, nekuřácký pár. Stěho-
vání po dohodě. 605845088 120231

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 120826

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 121460

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666121868

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304122193

Nemovitosti - poptávka
• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a NECHÁM BYDLET nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.119878

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL: 602
21 96 21.120863

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce 774335509. 119894

Práce - poptávka
• Ostraha autosalonu - přijme-
me pracovníka na ostrahu au-
tosalonu na Praze 7(fyzická
ostraha s pochůzkovou činnos-
tí). Zkušenosti v oboru vítány.
Pouze pro osoby se změně-
nou pracovní schopností ID.
Kontakt: 602344307 121349

Služby - nabídka
• Potřebujete EET k 1.3.2017?
Předvedu, vysvětlím, objed-
nám, zajistím vstupní instala-
ci. Nečekejte, Růžičková obch.
z. EET1, tel. 602245631. 122215

Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730121031

Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
Tel.: 722 664 113

greenpujcka.cz
Soukromá nebankovní společnost

Praha

- záznamynámnevadí, půjčíme i když vámbanka nepůjčí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 10ti minut od žádosti

zprostředkovatel pracuje výhradně pro jednoho věřitele

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Seznámení



www.metro.cz SERVIS pondělí 9. ledna 2017 09

Min. 0
Max. 4

Min. -5
Max. -1

Min. -8
Max. -4

Min. -7
Max. -3

ČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSTŘEDAZÍTRA

„...a teď tu naší:
Když mě brali za
vojáááka!!!“
VLADIMÍR CEKOTA

Facebook

FOTO: 2x AP

1 Slovanský bůh bouře,
hromu a blesku, který
byl zřejmě ctěn všemi
Slovany, se jmenoval:
a) Svarog
b) Perun
c) Svantovít

2 Lötschberský
železniční tunel ve
švýcarských Alpách má
skoro 15 kilometrů.
V provozu je už od
roku:
a) 1973
b) 1943
c) 1913

3 Ježunka Williamsova
je český název kaktusu
známého pro
halucinogenní účinky:
a) opuncie
b) peyotl
c) agáve

4 Autorem písní
Modlitba pro Martu
nebo Malovaný
džbánku je hudební
skladatel:
a) František Belfín
b) Karel Hašler
c) Jindřich Brabec

5 Ten, který zívá, je
překlad původního
indiánského jména
slavného náčelníka:
a) Pontiac
b) Geronimo
c) Tatanka Yotanka

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-b
,4
-c
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -27,0/12,8 °C
Roky výskytu: 1789/2007

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy II
14:45 Milostné dopisy

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak
15:50 Hubert a Staller IV
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:45 Zapomenuté výpravy
14:10 Francie trnem v oku
15:05 Dobrodružství vědy

a techniky
15:35 Gene Winfield, geniální

automechanik
16:25 Letecké katastrofy
17:15 Neznámá válka (2/5)
18:05 Postřehy Karla Kyncla
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Příběhy předmětů
19:25 Poutní místa: Sloup
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Svět pod hlavou
(2/10)
Mysteriózní krimiseriál
(ČR, 2017). Když je ne-
najdete včas, zemřou.
Minulost si tě vždycky
najde. Hrají: I. Trojan,
V. Neužil, J. Bárdos a další

20:55 Trpaslík (2/6)
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Legendy kriminalistiky
22:50 Kriminalista
23:50 Bolkoviny
00:45 AZ-kvíz
01:10 Kalendárium
01:25 Z metropole, Události

v regionech plus
01:50 Sváteční slovo předsedy

Rady Církve bratrské
a předsedy ERC D. Fajfra

ČT1

20:00 Rudý baron
Válečný film (N/VB, 2008).
Jeho největším vítězstvím
byla láska. Hrají:
M. Schweighöfer, M. Meh-
met, H. Koffler, T. Schweiger

22:10 Dvanáct opic
Sci-fi film (USA, 1995)

00:20 Co čas nezahojil
Komediální drama
(Rus./USA, 2012)

02:15 Queer: Proti proudu
času

02:45 Taneční chodníčky
03:05 Český exil v Austrálii
03:25 Klavírista, běžec, veselý

slepec
03:50 Žijeme s vírou
04:15 Na moll
04:55 Hon na císařské křižní-

ky: Karavana námořníků
05:50 Postřehy odjinud

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (71)
Seriál (ČR, 2016). Hrají:
J. Dolanský, J. Prachař,
S. Babčáková, B. Holiček,
K. Leichtová, N. Lichý,
K. Lipowská, K. Podzimko-
vá, J. Polášek, L. Polišenská,
B. Seidlová, P. Štěpánek
a další. Režie V. Moravec

21:20 Ano, šéfe!
22:35 Pekelná kuchyně XI (1)
23:25 Soudní síň
00:15 Rosamunde Pilcherová:

A najednou to byla
láska
Romantický film
(N, 2006)

02:05 Siska VII (1)
Krimiseriál (N, 2006)

03:05 Komisař Rex (13)
Krimiseriál (N/Rak., 1993)

03:55 Pekelná kuchyně XI (1)

PRIMA

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Neznámý
Koprodukční film
(USA/VB/N/Fr., 2011). Hrají:
L. Neeson, D. Krugerová,
J. Jonesová, A. Quinn,
B. Ganz, F. Langella,
S. Erceg, R. Bock a další.
Režie J. Collet-Serra

22:20 Stalker (12)
Krimiseriál (USA, 2014)

23:10 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XVI
(4)
Krimiseriál (USA, 2014)

00:00 Mentalista III (12)
Krimiseriál (USA, 2010)

00:50 Mentalista III (13)
Krimiseriál (USA, 2010)

01:30 Dva a půl chlapa X (21)
Seriál (USA, 2011)

01:50 Áčko
02:35 Kolotoč

NOVA

20:15 Grimm V (6)
Fantasy seriál (USA, 2015).
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:15 Teorie velkého třesku
VIII (3)
Sitcom (USA, 2014)

21:40 Teorie velkého třesku
VIII (4)
Sitcom (USA, 2014)

22:05 Vikingové (7)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2013)

22:55 Mistr popravčí (7)
Historický seriál (USA,
2015)

00:10 Grimm V (6)
01:00 Tyran II (6)
01:45 Vikingové (7)
02:30 Applikace
02:55 Tyran II (6)
03:40 Applikace

PRIMA COOL

12:30 Dva a půl chlapa X (20)
12:55 Krok za krokem VI (6)
13:15 Ordinace v růžové

zahradě (66)
14:20 Mentalista III (12)
15:10 Mentalista III (13)
16:00 Námořní vyšetřovací

služba VII (4)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Dva a půl chlapa X (21)
17:45 Co na to Češi
18:35 Ulice (3161)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Siska VII (1)

Krimiseriál (N, 2006)
13:35 Komisař Rex (13)

Krimiseriál (N/Rak., 1993)
14:35 Castle na zabití II (2)

Krimiseriál (USA, 2009)
15:35 Hádej, kdo jsem!
16:40 Odpolední zprávy
16:55 Soudní síň
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:15 Top Gear XIX
13:15 Simpsonovi XV (6-9)
15:00 Applikace
15:30 Re-play
16:00 Futurama (10)

Zkáza Titaniku. Animova-
ný seriál (USA, 1999)

16:30 Hvězdná brána II (8)
Rodina. Seriál
(USA, 1998)

17:20 Top Gear XIX
18:30 Simpsonovi XV (10)
18:55 Simpsonovi XV (11)
19:20 Simpsonovi XV (12)
19:50 Simpsonovi XV (13)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2005?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče



www.metro.cz SERVIS pondělí 9. ledna 2017 10

David
Kala

První zimní týden
proležím s chřipkou
a zbytek zimy je klid.

Ondřej
Kavka

Už jsem nic
nestihl, nemocný

již jsem.

inzerce

Doma budete mít skoro
všechno pod patronátem,

takže si nebudete muset dělat hlavu
kvůli nějakým drobnostem v organizaci.

Beran 21/3–20/4
Dostanete se při hovoru
s někým z blízkých ke svému

oblíbenému tématu, které vám umožní
se rozpovídat a užívat si toho.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 9. 1.

Někdo z rodiny bude mít
na vás trochu nemístné po-

žadavky, ale vy už ho s nimi dovedete
aktivně odkázat do patřičných míst.

Rak 22/6–22/7
Nebudete v pondělí věřit
svým uším, když se k vám

donesou jisté pomluvy, které byste do
vašich blízkých tedy rozhodně neřekli.

Kozoroh 22/12–20/1

Dokážete být dnes mnohem
tolerantnější než předchozí

dny a vaši blízcí to dovedou zase ocenit,
i když nečekaným způsobem.

Býk 21/4–21/5
Nějaké inovace v domác-
nosti si budou žádat větší fi-

nanční injekci, takže pokud nyní nemáte
peníze, raději je odložte na jindy.

Štír 24/10–22/11

Budete snít o dovolené od
domácích povinností, pro-

tože se jich na vás při dnešku navalí
hodně. Ale musíte ještě vydržet.

Lev 23/7–22/8
Ještě než se pustíte do něja-
ké menší domácí války, dob-

ře zvažte, zda vám její téma skutečně
stojí za to. Včas hádku ukončete.

Vodnář 21/1–20/2

Nebojte se udělat si nějakou
větší rodinnou akci, zvláště

pokud se vám po vašich příbuzných již
začalo zase od Vánoc stýskat.

Blíženci 22/5–21/6
Co kdybyste se vrátili k ně-
jakému svému starému ko-

níčku? Ať už to bude pletení nebo něco
jiného, bude vás to určitě bavit.

Střelec 23/11–21/12

Přátelé jsou rodina, kterou si
vybíráme sami. Ačkoliv dnes

si u některých budete říkat to samé co
u příbuzných. Jak jen to?

Panna 23/8–22/9
Nehrajte si na děda Vševěda,
a pokud vám dělá něco sta-

rosti, tak se klidně zeptejte. Navíc poli-
chotíte dotyčnému svou vírou.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
ZIMNÍ PŘEDPOVĚĎ
Co vás čeká během zimy?! Zbavte se stra-
chu z neznáma! Odhalím, co vás čeká!
Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo
napište SMS na číslo 904 30 55 s kódem
31FAF a svůj dotaz!Astroložka Anabela

ANDĚLSKÁ

VĚŠTBA!
Zavolejte si na pomoc své anděly!

Pošlete SMS ve tvaru 94GJE
a svoje přání či dotaz na číslo 904 30 46

NAD ČTENÍ NENÍ
Nikdy jsem nebyl kdovíjaký knihomol, ale jako dítě jsem se do
Verneovky, Mayovky či Foglarovky vždy rád zabořil. Čítával
jsem občas i po večerce, pod peřinou, s baterkou na rameni.
Na to byly samozřejmě lepší menší svazky. U velké bichle se
pod přikrývkou hůř otáčely stránky. Na druhou stranu, u napí-
navého příběhu z tropů jsem si tak hned navodil patřičnou at-
mosféru. I knížky, kde vystupoval kapitán Nemo, byly jako
živé (v podstatě 4D), protože jsem se občas musel „vynořit nad
hladinu“ a dočerpat zásoby kyslíku.
Přišla ovšem 90. léta a v mém sešitě s nápisem „Četba“ začínalo

ubývat přečtených titulů. Nepře-
stal jsem číst úplně, ale knížky
trochu vytlačovaly nové hudební
časopisy (zvláště Rock&Pop), kte-
ré jsem velmi hltal. Až kolem
roku 2004 nastal zase „čtení revi-
val“. Jednak mi knížky začínaly
chybět a jednak už mě otravova-
lo číst tolik věcí z počítačů (poz-

ději tabletů), které se mezitím v našem životě tolik rozlezly.
Jaká úleva, místo na monitor koukat zase na potištěné stránky!
Kde na vás navíc nikde nevyskakuje žádná reklama! Od té doby
jsem si řekl, že by bylo dobré ročně přečíst alespoň dvanáct titu-
lů, tedy knížku měsíčně. Vím, že je to srandovně málo, ale ani
to se mi bohužel pokaždé nepodaří. A jak se teď koukám na již
uzavřený rok 2016, kvótu jsem zase nenaplnil. Deset. Abych to
dohnal, mívám koncem roku tendence přečíst si co nejvíce ten-
kých knížek. K tomu si do seznamu dávám i ty, které čtu naší
Františce. To mi alespoň trochu vylepšuje skóre. A například
knížky Roalda Dahla jsem si rád četl ještě „před dětmi“, tak to
snad není ani takový podvod. Uvidím, jak se mi čtenářsky zada-
ří v roce 2017. Zatímmám přečtenou první kapitolu první kníž-
ky. Nijak ohromující start. Ale jsou to malá písmenka!

Co děláte, abyste v zimě neonemocněli?

Citát

Jednak mi knížky za-
čínaly chybět a také
mě otravovalo číst
tolik věcí z počítačů.

KVÓTA
(ze sloupku Mardoši

na této straně)

poměrný díl, množství,
počet (smluvený
či stanovený)

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Slovo dneVýrok dne

Pavla
Lžičařová

Dobré oblečení,
pohyb, spánek
a zdravá strava.

Dopisy a vzkazy

Hlupáci a ti druzí
Když tak pozoruju cvrkot,
čím dál více si škatulkuju
lidi. Mám jen dvě škatulky.
Do té větší strkám naivky,
kteří makají, jednou za 50
let se začnou rojit, vezmou
kvér, nebo klíče a jdou
zvonit na náměstí, v té
druhé mám ty schopné
(všehoschopné). Místo, aby
se zdržovali prací, zbyteč-
ným chozením k volbám,
riskováním rány pendre-
kem, už v den těch revolu-
cí si dělí majetek státu, ob-
sazují pozice, budují peně-
zovody, chystají si zákony
pro sebe, ovládají zásady
korupce a klientelismu. Ti
přežívají více v dobách na-
pětí, válek a revolucí. Vždy
umějí správný jazyk, tu vý-
chodní, tu západní. Třetí
škatulku mám pro sebe.
Jiné takové zaryté skeptiky
neznám. Jste-li se mnou
zajedno, přijďte za mnou
do škatulky, místa je dost.

JAN KRHAVÝ, PRAHA

Sněhová nadílka
Napadlo mě, proč nebyl
sníh už na Štědrý den? Ale
zase si myslím, že je
dobře, že se vůbec objevil,
i když v době, kdy začala
dětem opět škola.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Kdyby mi byl
sázející sympatický,
Jirku bych na jeden
den adoptoval.“

MILOŠ ZEMAN,
ČESKÝ PREZIDENT

Hlava státu se na dotaz čtenáře
na webu Blesk.cz, který si vsadil,
vyslovila k možnosti adoptovat
svého mluvčího Jiřího Ovčáčka.



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 9. ledna 2017 1 1

Konec automatů
se sladkostmi.
Studenti chystají
pietní akci za
zrušený automat
„Dagmar“.

„Přijďte s námi uctít památ-
ku naší zesnulé Dagmar, kte-
rá byla sprostě zavražděna po-
slední školní den roku 2016.
Pieta a s ní i minuta ticha se
bude konat 9. ledna 2017 od
9.50 do 9.51 o velké přestávce
na místě, kde naše zesnulá
přítelkyně stávala. Pokud se
nemůžete dostavit, je možno
držet neoficiálně minutu ti-
cha kdekoli,“ stojí na faceboo-
kové stránce gymnázia Dašic-
ká v Pardubicích. Kromě
téměř nevyužívaného nápojo-
vého automatu od Coca-Coly
zde totiž zmizel i automat na
kávu a horkou čokoládu. Pro-

ti tomu zde dokonce vznikla
petice. Studenti tak dnes chtě-
jí za „kofeinového přítele
z Dašáku“ držet minutu ti-
cha.
Zrušení automatů se slad-

kostmi jsou jednou z novi-
nek, které se českých základ-
ních škol a víceletých gymná-
zií týkají. Jedná se o takzva-

nou „pamlskovou“ vyhlášku,
která přikazuje prodávat na
půdě škol jen zdravé potravi-
ny a nápoje. Podle černých
scénářů hrozí zánik i škol-
ním bufetům, protože bez
sladkých nápojů a chipsů
děti nezaujmou.
Nepříjemnosti od letoška

čekají také zájemce o matu-

ritní obory. Na jaře se poprvé
plošně uskuteční jednotné
přijímací zkoušky.
Pro uchazeče to znamená,

že budou muset napsat testy
z matematiky a českého jazy-
ka, které připraví a vyhodno-
tí Centrum pro zjišťování vý-
sledků vzdělávání (CERMAT).
Výsledek zkouškymusí tvořit

alespoň šedesát procent cel-
kového hodnocení uchazeče,
na sportovních gymnáziích
čtyřicet procent.
Pro přijetí ale nebude ne-

zbytná žádná centrálně stano-
vená minimální hranice zís-
kaných bodů. Další novinky,
které děti a rodiče čekají na-
jdete v boxu. ČTK, iDNES.cz

inzerce

V září bude poprvé povinný po-
slední rok předškolního vzdělá-
vání.

● Nemusí se odehrávat jen ve
školce, kterou navštěvuje drti-
vá většina dětí, ale také doma.
Rodiče ale budou muset dítě
do školy zapsat a nahlásit, že
ho chtějí vzdělávat doma.

● Později než dosud se budou
konat zápisy dětí do 1. roční-
ku základních škol. Z období
o 15. ledna do 15. února se
přesouvají na celý měsíc du-

ben. Konkrétní termín určuje
ředitel školy.

● Změna letos čeká také matu-
ranty. Slohové práce z české-
ho jazyka se po třech letech,
kdy je známkovali učitelé na
školách, budou znovu hodno-
tit centrálně. Měla se také
sjednotit praxe s hodnocením
písemných prací z cizích jazy-
ků, které je centrální neustále.

● Termíny přijímaček na SŠ:
12. a 19. dubna – 4leté obory
+ nástavby, 18. a 20. dubna –
6letá a 8letá gymnázia.

Povinné předškolní vzdělávání

Školy 2017: jaké novinky letos
přichystaly pro děti i rodiče



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 9. ledna 2017 12

TÝDENÍK právě v prodeji

• Prof. Dostálová, odbornice na analýzu potravin:
Prodej kterých by zakázala?
A navíc:

• Psychiatr Honzák: Proč nám vlastní mozek lže
• Tlumočnice znakového jazyka a světě neslyšících
• Martha Issová: Jak se jí dotýká válka v Sýrii

dvě třetiny nemocí
JSou z JíDla

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA
STAVEBNÍ JOSEFA GOČÁRA
Praha 4, Družstevní ochoz 3
Tel. 261 212 572, www.spsgocar.cz

• POZEMNÍ STAVITELSTVÍ
• STAVITELSTVÍ A ARCHITEKTURA
• ARCHITEKTURA A INTERIÉROVÝ DESIGN
Den otevřených dveří:
ve čtvrtek 12. 1. od 17:00 hodin
(17:00 informace o škole; 17:30 prohlídkový okruh)
Přijďte se k nám podívat, těšíme se na Vás!

Indie otevřela
první školu pro
transgenderové
studenty.

Změna pohlaví nesmí být pře-
kážkou žít plnohodnotný ži-
vot a k němu patří také dobré
vzdělání. Proto pro transgen-
derové osoby v jihoindickém
městě Koči otevřeli první ško-
lu. Důvodem podle serveru
BBC je větší ochrana lidí, kte-
ří se rozhodli stát se člově-
kem s jiným pohlavím než se

narodili. Podle britského
webu se totiž „mohou stát ter-
čem odsouzení a nepřátel-
ství“. BBC také píše, že asi po-
lovina z nich kvůli změně po-
hlaví nedokončí svou školní
docházku.
Škola uvítá deset studentů

ve věku 25 až 50 let. Ti se bu-
dou připravovat na potřebné
zkoušky, které se běžně vyko-
návají ve věku 15 až 16 a 17
až 18 let. „Naším cílem je,
aby transgenderové osoby
byly následně schopné získat
dobré pracovnímísto a žít dů-
stojný život,“ uvedl transgen-
derový aktivista Vidžajraja
Mallika, který je ředitelem
školy. „Ze 14 žadatelů jsme
zatím přijali šest kandidátů,
všechno muži, ze kterých se
staly ženy. Z desetimíst je jed-
no rezervované pro ženu, kte-

rá si změnila pohlaví na muž-
ské,“ dodal.
Studenti nebudou muset

za školu platit – podařilo se jí
totiž sehnat sponzory, kteří
jim uhradí náklady na studi-
um, jídlo a ubytování. V Indii
mají tito lidé ve státních ne-
mocnicích i bezplatnou ope-
raci změny pohlaví. ČTK

VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA
ODĚVNÍHO NÁVRHÁŘSTVÍ
A STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ
ŠKOLA ODĚVNÍ

170 00 Praha 7, Jablonského 3,
u metra C - Nádraží Holešovice

Vás zVe NaVýstaVu PraCí studeNtů
ve čtvrtek 12. 1. od 13:00 do 17:00 hodin,

v pátek 13. 1. od 10.00 do 16.00 hodin
a mimořádně v sobotu 14. 1. 2017

od 10.00 do 15.00 hodin.

Pro žáky 9. tříd otevíráme
pro školní rok 2017/2018:

sPŠ - čtyřletý obor s maturitou:
Oděvnictví 31-43-M/01 dle ŠVP

Oděv,módní amarketingové poradenství
se zaměřením na modeling, vizáž a styl,

přihlášky do 1. 3. 2017.

VOŠ - pomaturitní studium:
Oděvní návrhářství 82-41-N/08,

přihlášky do 31. 5. 2017.

dny otevřených dveří:
16. 1., 16. 2. 2017 od 14.00 do 17.00 hod.,

nebo kdykoli po předchozím objednání

Více informací na
www.vosonspso.cz, tel.: 266 710 944

e-mail: info@vosonspso.cz

Děti se učí s roboty
Při hodinách anglického a českého jazyka, ale i matemati-
ky, využívají v plzeňské Masarykově základní škole robo-
tů Dash and Dot. Vybavení škol roboty a dalšími moderní-
mi pomůckami umožňuje projekt Smart Edu Plzeň, jehož
cílem je podpora technického vzdělávání. Té se město in-
tenzivně věnuje poslední tři roky. Děti se s roboty mo-
hou setkávat i při mimoškolních aktivitách. Jsou tu třeba
kroužky programování, robotiky nebo kyberneticky za-
měřené soutěže. V projektu nechybí ani úzké napojení
na Západočeskou univerzitu v Plzni. MAFRA

Projekt Aeroškola chystá od
19. února pro děti od 9 do 15
let kurz filmařiny. Naučí se,
jak napsat scénář, jak připra-
vovat herce, jak najít správ-
nou lokaci nebo si ošahají
techniku, kterou filmaři pou-
žívají. Více informací na
www.aeroskola.cz. Děti se
mohou připravit na oblíbený
letní filmový workshop
Artěk. Ten se koná v Jablonci
nad Nisou. Více na www.aer-
tek.cz. MAP

inzerce

Kurz. Děti se
naučí filmařině

Změnili pohlaví
a mohou studovat

Mají stejná práva

2
V Indii žijí podle odhadů asi
dva miliony transgendero-
vých osob. V roce 2014 indic-
ký nejvyšší soud rozhodl, že
tito lidé mají stejná práva
jako ostatní, tedy mimo jiné
právo vlastnit majetek či
uzavřít sňatek.



Starožitnosti
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873120353

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán a sklo. Tel.:
602218721121358

Práce - nabídka
• B.S. přijme pracovníky pro
ostrahu nepotravinářských a
potravinářských prodejen v
Praze.Mzda od 80 Kč/hod. Vo-
lat Po-Pá 8-14 hod. Tel.
603397649119617

• Slévárna v Praze hledá za-
městnance: slévárenský dělník,
zámečník, pracovník modelár-
ny. E-mail: tereza.chrastilova@
praguecast.cz, tel. 222531574 119951

• Přijmeme Baristu do McDo-
nald’s Eden na HPP i brigádu.
HPP 100 Kč/hod. a ČÚ 86
Kč/hod. Tel: 777261557,
e-mail: RM80@cz.mcd.com.119976

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné pro
ID, SD, studenty. Mzda až 85
Kč/hod, náborový příspěvek
až 10 tis. Kč. Tel: 224109445.119994

• SECURITAS ČR s.r.o., přijme
BP se zbrojním průkazem skupi-
ny D pro ostrahu objektu v Řeži.
Požadujeme: čistý VRT, zdravot-
ní způsobilost, spolehlivost, sa-
mostatnost. Nabízíme: 80
Kč/hod., benefity, 8 000 Kč, ná-
borový 7000 Kč/rok příspěvek
na čistění uniformy, přivedete-li
kamaráda 5 000 Kč příspěvek.
Zbraň, PK zajistíme zdarma. Vy-
hotovení zbrojního průkazu s
naší finanční podporou. Z Prahy
vynikající dopravní dostupnost.
Volejte bezplatně: 800880838,
nabor@securitas.cz 120187

• Do jídelny (P-4) hledáme 2
kolegy na přípravu denního
menu. Vyučení a praxe nutná.
Po-pá 6,00-14,30 hod. Nástup
dohodou. Tel. 731438450 120480

• Mitas - výroba pneumatik
přijme do pracovního poměru
dělníky do výroby - 3 směny,
nástup dle dohody, mzda
16000-22000 hrubého, po zá-
cviku se upraví dle zařazení,
stravování s příspěvkem, vlast-
ní ubytovna pro mimopraž-
ské, příspěvek na dopravu.
Tel.267111323, 267111060,
Praha 10, Švehlova 1900.120495

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 80–110 Kč/h. Výplaty
každý den. Podmínkou výpis z
TR. Volejte 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo n. 17,
Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz120508

• Pro zájemce provádíme re-
kvalifikace a ZKOUŠKY STRÁŽNÝ.
Pro nezaměstnané možnost
rekvalif. i přes Úřad práce. T:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz120552

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.120640

• Hledáme telefonisty - volání
na žádost klientů. Pracujeme
po-pá 8:00-16:30, průměrná
mzda 20.000 Kč. Místo: 2 min.
od Florence - 603105594120769

• CSOP Pha 10 přijme prac. v
sociálních službách do domo-
va seniorů. Pl. tř. 5 (16–18 tis.),
osobní příplatek, čtvrtletní od-
měny, 13. a 14. plat, stravné,
jesle, 5 týdnů dovolené. Náplň
práce, přímá obslužná péče o
klienty domova. Vhodné pro
absolventy i zaměstnance nad
50 let. CV zasílejte do perso-
nál. odd.:
doubravova@csop10.cz ,
775431594120782

• Přijmeme pracovnici na do-
poledni úklid 8-12h na Praze 4
,Novodvorská. Bezplatná linka
800 111 100.121079

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
85 Kč/hod, nábor. příspěvek
až 10 tis. Kč. Tel: 224109445. 121101

• Ke stálé spolupráci s docház-
kou do atelieru hledáme dámskou
krejčovou na šití luxusních dám-
ských oděvů. Tel. 251566447,
klara@klaranademlynska.cz121129

• ZZ Praha 3 přijme na lůžka
následné péče: všeobecné
sestry, zdravotnické asistenty,
sanitáře/ku, fyzioterapeuta,
uklízečku. Tel. 602651650 121185

• Přijmeme pokladní - Praha.
Požadujeme samostatnost a pra-
xi min. 1 rok. Nástup ihned, 8-12
h směny, 110Kč/h., Vhodné pro
studenty. Tel.: 727842055. 121217

• Přijmeme pracovníky na úkli-
dové práce v lokalitě Pardubi-
ce Svítkov a Čáslav Chotolice.
Kontakt na tel. 773644039121258

• Popelář, metař v Praze, nabí-
zíme UBYTOVÁNÍ, týdenní zá-
lohy, práce na DPČ i HPP. Bez-
platná linka 800100166.
www.amboseli.cz121314

• Nabídka volných míst ihned:
montážní dělník v elektrovýro-
bě 125 Kč/h., picker 110 Kč/h.
HPP i brigádně, možnost záloh.
Lokalita Praha a okolí - s mož-
ností ubytování, doprava zdar-
ma. 774489234, 777924234 121378

• Nabídka volných míst ihned:
pokladní až 120Kč/h., proda-
vač/ka 91Kč/h, balič, dělník ve
výrobě, operátoři výroby
90Kč/h. HPP i brigádně, mož-
nost záloh. Lokalita Praha a oko-
lí - s možností ubyt., doprava
zdarma. 774489234, 777924234,
netmarks@email.cz121384

• Kuchaře s praxí přijme pl-
zeňská restaurace na Praze 7.
Volejte tel. č.: 603919139121403

• Snídaňovou servírku přijme
restaurace na Praze 6. Volejte
tel. 777250288 121406

• Restaurace na Praze 6 při-
jme kuchaře. Volejte tel. č.:
777250288121409

• Hotel v centru Prahy přijme ser-
vírku na snídaně na HPP, plat
18.000 Kč hrubého. Tel. 777201244 121414

• Výplata 100% 2. den! Operá-
tor výroby, skladník. Mzda až
105,-Kč/hod + bonusy. ODVOZ
na pracoviště ZDARMA. Tel.:
724772129. 121449

• Přijmeme muže na ostrahu
objektu v Praze (vrátnice),
vhodné pro důchodce. Infor-
mace na: 224942456 121498

Společnost Látky Mráz, s.r.o.
HLEDÁ PRODAVAČKY
pro prodejny látek a galanterie

OC Šestka Praha 6 a Haškova 10 Praha 7
Zkušenost v oboru metráž, textil výhodou

NÁSTUPMOŽNÝ IHNED
V případě zájmu zašlete životopis

na e-mail: klara.koubkova@latky.cz

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

výdělek až 22.000 Kč

www.ssi.cz

VÝMĚNA SKEL ZDARMA
(z povinného ručení nebo z připojištění skla )

BONUS dálniční známka 2017
nebo až 1.200 Kč na pohonné hmoty

Odlehlá 2A, Praha 9 Vysočany
WWW.AUTOSKLOVESELY.CZ

BONUS u lepených skel dle typu vozu

777666616
777305260
777666616
777305260

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

● Praha 10, přátelský kolektiv
● Mzda po zapracování nad
20.000 Kč + možnost přesčasů

● Kvartální bonus až 6.000 Kč
● 13. mzda + další mimořád. odměny
● Flexipassy 1.500 Kč/kvartálně
● Stravenky 100 Kč, 5 týdnů dovolené
● Průkaz na VZV/retrak zdarma
● Další atraktivní benefity

SKLADNÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
p.subrt@europapier.cz, www.europapier.cz

Ženy do výrobyŽeny do výroby
Obor: Dělnice ve zdravotnické výrobě

Pracovní poměr: HPP; Firma: safemed medical devices s.r.o.
Hledáme manuálně zručné ženy do vícesměnného provozu. Jsme stabilní společnost,

která se více než 20 let zabývá výrobou a balením zdravotnických výrobků
v čistých prostorách. Sídlíme v Praze 9 - Satalicích.

CO OD vás Očekáváme: Spolehlivost | Pečlivost | Flexibilitu | Zodpovědnost

CO vám nabízíme: • Stabilní zaměstnání v čistém prostředí • 5 týdnů dovolené
• Příplatky na závodní stravování • Příplatky za odpolední a noční směny

• Příspěvek na penzijní/životní pojištění • Příspěvek na kartu MultiSport • Nástup možný ihned

kOntakt: b. smejtek tel: 286 001 321,
email: smejtek@safemed.cz

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ
Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu

SN - snídaně, PL- polopenze

AKTUÁLNÍ NABÍDKA

AUTOBUSOVÁ DOPRAVA - DACHSTEIN WEST
SPORTHOTEL DACHSTEIN
WEST - ANNABERG 5 4.2.2017 *** PL 11 490
SPORTHOTEL DACHSTEIN
WEST - ANNABERG 4 8.2.2017 *** PL 9 490
GASTHOF BRANDWIRT
GOSAU 5 11.2.2017 *** PL 10 900

VLASTNÍ DOPRAVA - DACHSTEIN WEST
ZIMA 2017 HORY - RAKOUSKO

SPORTHOTEL
DACHSTEIN WEST 5 4.2.2017 *** PL 8 230

ANNABERG 8 4.2.2017 *** PL 13 970
Jen 150 m od sjezdovky!

WELLNESS 4 8.2.2017 *** PL 6 330
GASTHOF
KIRCHENWIRT 5 4.3.2017 *** PL 6 400

GOSAU 8 4.3.2017 *** PL 9 280
Blízko lyžařského areálu!

Bazén ZDARMA 4 8.3.2017 *** SN 4 400
GASTHOF BRANDWIRT
GOSAU 5 11.2./4.3. *** PL 7 550
GASTHOF MUSIKAN-
TENWIRT - ANNABERG 4 15.3.2017 ** PL 3 790

Ubytování dop. dny od ubyt. strava cena

HOSPODYNĚ
pro běžný úklid domácností,

vhodné i jako přivýdělek.
Volejte ihned

603 963 021, 739 319 969

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

HLEDÁME

☛ vhodné pro invaLiDní
i starobní DůcHoDcE,
možnost na zkrácený úvazek.

Volejte: PO-ČT 8.00-14.00 hod.
tel.: 284 813 308, 307

D

STRÁŽNÉ
na objekty v praze

OperátOr skladu, sladOvání
a distribuce značkOvéhO zbOží
mzda 95Kč netto, zálohy na mzdu,

ubytování, bonusy
Volejte na 731 420 265

praha@lepsiprace.cz
www.lepsiprace.cz / FB-LEPŠÍPRÁCE-PRAHA
Pobočka: Nad Opatovem 2140/2, Praha 4

OperátOr reWOrK
balení zboží - kontrola kvality,

mzda až 110 Kč NETTO, zálohy na
mzdu, doprava zdarma, ubytování,
bonusy, volejte na 731 420 265

praha@lepsiprace.cz
www.lepsiprace.cz / FB-LEPŠÍPRÁCE-PRAHA
Pobočka: Nad Opatovem 2140/2, Praha 4

• Kontakty na vdané ženy, kte-
ré chtějí milence! Piš SMS ve
tvaru 84ZRR a text na 909 15 50
• Co si zpříjemnit dlouhé
chvilky sexem? Rozvedená Iva
41. Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 59VNZ a tvůj text!
• Alespoň 1 v životě chci prožít
24 hodin denně plných sexu!
Zvládneš to? Mirka 37. Brnkni
mi na 909 801 801 kód SEU71

• Jsem úspěšná, ale peníze
mi chlapa nenahradí. Ráda
tě budu hýčkat, stačí když mi
nabídneš občasný sex! Radka
56. Zavolej mi na 909 80 50 40
nebo mi pošli SMS na 909 15 45
s kódem 39LSN a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

16 000 Kč
náborový příspěvek

HLEDÁME VHODNÉ KANDIDÁTY NA POZICI

� Zpracovatel hotovosti (noční směny)
� Pracovník převozu hotovosti
pro centrálu společnosti v Praze

Více informací na www.g4s.cz
Telefon: +420 283 021 404
Životopisy zasílejte: prace@cz.g4s.com

1000 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 1. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

l VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
l E-mail:nabor@abasco.cz

Nabízené pozice:
✔ strážný průmyslových areálů ✔ strážný se psem
✔ strážný se zbraní ✔ dozor expozic, kustod
✔ recepce ✔ operátor PCO ✔ člen zásahové
jednotky ✔ velitel objektu

Nabízíme:
✔ PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ✔ SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
✔ ZÁLOHY NAMZDU ✔ MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
✔ PRÁCE NA HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR, DOHODU,
MOŽNOST BRIGÁD ✔ ZHOTOVENÍ ZBROJNÍHO
PRŮKAZU

www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

Auto-moto - nabídka

Cestování - nabídka

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 9. ledna 2017 14

Skvělé tři dny zaži-
la v Oberhofu čes-
ká biatlonistka
Gabriela Koukalo-
vá a celkově vede
Světový pohár.

První, druhá a první. To je Kou-
kalové bilance ze tří závodů ve
třech dnech v Německu.

České úspěchy nakousl už
ve čtvrtek Michal Šlesingr,
když dojel ve sprintu druhý.
Tahle disciplína vyšla o den
později také Koukalové, která
dokonce obsadila nejvyšší
příčku. V sobotu byla kvůli
třem chybám na střelnici dru-
há za FrancouzkouMarií Dori-
novou-Habertovou, ale i tak
se dostala do čela průběžného
hodnocení Světového poháru.
To pak upevnila včerejším tri-
umfem v závodě s hromad-
ným startem. Zastřílela zcela
čistě a porazila Němku Lauru
Dahlmeierovou o půl minuty.
Třetí však dojela další Češka
Eva Puskarčíková.

„Nedá se to moc popsat, byl
to jeden z nejlepších víkendů
v kariéře. Připadala jsem si
jako ve snu,“ uvedla Koukalo-
vá pro Radiožurnál. „Dneska
jsme byly na pódiu dvě, to je
nejvíc,“ dodala.

V mužských závodech dojel
ve stíhačce Šlesingr sedmý za
vítězným Martinem Fourca-
dem z Francie, včera byl Mi-
chal Krčmář devátý, vyhrál Ně-
mec Schempp. ČTK

Koukalová (uprostřed) a Puskarčíková (vpravo) AP

Nečekané volno
Sobotní šestá etapa Rallye
Dakar byla kvůli nepřízni-
vému počasí zrušena.
Účastníci slavné soutěže
tak měli dva dny volna,
na neděli totiž připadl je-
diný nezávodní den.

Rada dotrénoval
U fotbalistů Příbrami
skončil trenér Petr Rada.
Na lavičce posledního
týmu ligy ho nahradil asis-
tent Kamil Tobiáš.

Boroš premiérově
Mistrem ČR v cyklokrosu
se v Hlinsku stal poprvé
Michael Boroš. Mezi žena-
mi uspěla Pavla Havlíková.

Rus a Norka
Ruský běžec na lyžích Ser-
gej Usťugov vyhrál poprvé
Tour de Ski. Při včerejším
výjezdu na sjezdovku Alpe
Cermis uhájil náskok před
Norem Martinem Sund-
bym. Ženám kralovala Nor-
ka Heidi Wengová. ČTK

Z Nizozemska dvě medaile
Rychlobruslařka Karolína Erbanová (na snímku dole) vy-
hrála premiérové mistrovství Evropy ve sprintu a dosáhla
největšího úspěchu v kariéře. V nizozemském Heerenvee-
nu obsadila v jednotlivých závodech na 500 a 1000 metrů
vždy druhé místo a v součtu čtyř jízd porazila domácí Jori-
en ter Morsovou o devět setin sekundy. Její krajanka Mar-
tina Sáblíková (nahoře) získala na stejném místě v sobotu
na ME ve víceboji stříbro za domácí Ireen Wüstovou. 2x AP

Místo Ruska do Finska

Březnové závody Světového
poháru se budou konat ve fin-
ském Kontiolahti.

● V termínu 9. až 12. března
zde pojedou biatlonisté mís-
to ruské Ťumeni, která se po-
řadatelství kvůli dopingové-
mu skandálu v ruském spor-
tu vzdala.

Tenistka Karolína Plíšková za-
hájila spolupráci s koučem
Davidem Kotyzou titulem.
V australském Brisbane v so-
botním finále porazila Fran-
couzku Alizé Cornetovou 6:0,
6:3 a získala sedmý titul.
Díky tomu se v žebříčku posu-
ne z šestého na páté místo.

„Teď už to může být jenom
horší,“ vtipkovala Plíšková
po skvělém vstupu do sezo-
ny. Včera se odhlásila z turna-
je v Sydney.

Svůj první titul na okruhu
WTA získala na turnaji
v Šen-čenu dvacetiletá Kateři-
na Siniaková. V sobotním fi-
nále porazila Američanku Ali-
son Riskeovou 6:3 a 6:4. „Je to
skvělý start do sezony a dou-
fám, že se budu ještě zlepšo-
vat,“ řekla Siniaková.

Český úspěch na turnaji
v Číně podtrhla Andrea Hla-
váčková, která v páru s domá-
cí Pcheng Šuaj ovládla
čtyřhru. ČTK

Extraliga: Litvínov, Brno i Plzeň vyhrály
Litvínov i podruhé v sezoně uhájil domácí led před Spartou a pátému celku extraligové
tabulky odskakuje o další tři body. Plzeň si vysloužila vítězství v západočeském derby, na
ledě KV Areny zazářil dvěma góly a jednou asistencí Lev. Škoda vyhrála počtvrté za se-
bou. Pardubice si připsaly čtvrtou porážku v řadě, ve Vítkovicích padly 1:4. Třinec se udr-
žel na čele extraligové tabulky, ačkoliv v Hradci Králové prohráli svěřenci Vladimíra Kýho-
se 1:5. Brněnská Kometa ovládla extraligový šlágr s Libercem, vyhrála 3:0. Chomutov bral
tři body v Mladé Boleslavi. Utkání mezi Zlínem a Olomoucí se hraje zítra. Na snímku zle-
va karlovarský Antonín Dušek a Dominik Kubalík z Plzně. ČTK

Královna Gábina
s princeznou Evou

Zprávy krátce

Tenis. Triumfy slaví
Plíšková i Siniaková






